
Zarządzenie Nr 96/2021 

Burmistrza Kołaczyc 

z dnia 17 sierpnia 2021 roku 
 

 

w sprawie zasad gospodarowania drewnem z nieruchomości stanowiących własność  

Gminy Kołaczyce oraz zasad gospodarki leśnej w tym obrotu drewnem z lasów Gminy 

Kołaczyce  

 
Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 3, w związku z art. 45 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

ustawy o samorządzie gminnym z dnia 8 marca 1990 roku (Dz. U. z 2021 r., poz. 1372)   

zarządzam co następuje: 

 

§ 1 

 

1. Niniejsze zarządzenie określa zasady gospodarowania drewnem pozyskanym w ramach 

prowadzenia gospodarki leśnej, a także z wycinki drzew i krzewów stojących oraz złomów 

i wywrotów z nieruchomości stanowiących własność Gminy Kołaczyce. 

2. Pozyskanie drewna stanowiącego własność Gminy Kołaczyce prowadzone jest zgodnie                   

z przepisami ustawy o ochronie przyrody, po uzyskaniu decyzji zezwalającej na ich 

usunięcie, o ile jej uzyskanie jest prawem wymagane.  

3. Pozyskanie drewna z lasów mienia komunalnego realizowane jest zgodnie                                     

z uproszczonym planem urządzania lasu lub decyzją wydaną na podstawie ustawy                            

o lasach.  

4. Zasady gospodarki leśnej w tym obrotu drewnem realizowane są według odpowiednich 

przepisów prawa w tym  Statutu Gminy Kołaczyce, Statutów Jednostek pomocniczych 

gminy Kołaczyce oraz regulaminów wewnętrznych. 

5. Sprawy związane z gospodarką leśną prowadzi pracownik Urzędu Miejskiego                               

w Kołaczycach, któremu powierzono to w zakresie czynności służbowych. 

 

§ 2 

 

1. Drewno pozyskane z terenów będących własnością Gminy oraz terenów leśnych należy         

zagospodarować poprzez: 

1.1. Sprzedaż drewna. 

1.2. Nieodpłatne przekazanie drewna użytkowego osobom, które w wyniku zdarzeń 

losowych poniosły straty w mieniu, w szczególności na odbudowę gospodarstw 

domowych – na podstawie Wniosku, którego wzór stanowi załącznik nr 3. 

1.3. Wykorzystanie drewna na potrzeby własne gminy. 

1.4. Nieodpłatne przekazanie dla jednostek organizacyjnych i pomocniczych gminy na cele 

związane z ich funkcjonowaniem, na ich wniosek, którego wzór stanowi załącznik nr 3. 

1.5. Przekazanie  drewna  nabywcy  w zamian  za  wykonaną wycinkę lub uprzątnięcie 

terenu w szczególności w sytuacji,  gdy  koszty  prac  przewyższają przychody                          

z ewentualnej  sprzedaży  drewna,  po  wcześniejszym  oszacowaniu  kosztów  wycinki  

i wartości drewna oraz zawarciu stosownej umowy. 

2.1. Decyzje o wycince drewna na potrzeby własne podejmuje Burmistrz na podstawie 

pisemnego wniosku Referatu Inwestycji, Gospodarki Komunalnej i Ochrony 

Środowiska, jednostki pomocniczej bądź jednostki organizacyjnej gminy, zawierającego 

uzasadnienie z przedstawieniem szacunkowej kalkulacji finansowej kosztów wycinki, 

zrywki i usługi tartacznej. 

2.2. Decyzje o wycince drewna podejmuje Burmistrz na podstawie pisemnego wniosku 

osoby fizycznej poszkodowanej w wyniku losowego zdarzenia, zawierającego 

uzasadnienie z przedstawieniem szacunkowej ilości drewna. 



3. Sprzedaż drewna użytkowego i opałowego realizowana jest na podstawie umowy zawartej 

w drodze aukcji albo przetargu, przeprowadzonych zgodnie z kodeksem cywilnym. 

4. Dopuszcza się możliwość sprzedaży drzew na pniu i wycenę tych drzew zleca się osobie 

posiadającej odpowiednie doświadczenie i wykształcenie w tym zakresie.   

5. Dopuszcza się obniżenie ceny sprzedaży drewna w przypadku trudności ze zbyciem 

drewna przygotowanego do sprzedaży, szczególne gatunków drewna trudnych do zbycia. 

6. Ogłoszenie o sprzedaży drewna opałowego podawane jest do publicznej wiadomości 

poprzez ogłoszenie na stronie internetowej oraz w sposób zwyczajowo przyjęty. 

Ogłoszenie powinno zawierać następujące dane: ilość, miejsce i termin sprzedaży, cenę 

jednostkową poszczególnych rodzajów drewna. 

7. Do sprzedaży drewna użytkowego w trybie przetargu lub aukcji ceny z cennika traktowane 

są jako ceny wyjściowe.  

8. Ustala się ceny drewna z lasu oraz z terenów nieleśnych a będących własnością Gminy 

Kołaczyce poprzez zastosowanie aktualnych cenników publikowanych przez 

Nadleśnictwo Kołaczyce.  

9. Cenniki stosowane są poprzez odpowiednie zakwalifikowanie; gatunku drewna, 

sortymentu, miejsca odbioru to jest; loco las przy pniu, loco skład, loco las na pniu                         

z odjęciem kosztów ścinki.  

 

§ 3 

 

1. Gospodarowanie drewnem odbywa się poprzez: 

1.1. Sprzedaż drewna z terenów leśnych - na podstawie świadectwa legalności pozyskania 

drewna, które stanowi podstawę do wystawienia faktury VAT, 

1.2. Sprzedaż drewna z terenów nieleśnych – na podstawie umowy, która stanowi 

podstawę do wystawienia Faktury VAT, 

1.3. Nieodpłatne przekazanie drewna – na podstawie Protokołu nieodpłatnego przekazania 

drewna, którego wzór stanowi załącznik nr 4 do niniejszego zarządzenia. 

2. Odpowiedzialność materialną za drewno pochodzące z terenów leśnych do momentu 

sporządzenia dokumentów wymienionych w § 3 ust. 1 pkt . 1.1., 1,3. ponosi nabywca, 

bądź Wykonawca. 

3. Pozyskane drewno z terenów gminnych nieleśnych, jego sprzedaż lub nieodpłatne 

przekazanie zostaje odnotowane w „Rejestrze pozyskanego drewna”, którego wzór 

stanowi załącznik nr 1 do niniejszego zarządzenia. 

4. Ewidencjonowanie ilości pozyskanego drewna z terenów leśnych odbywa się                            

na podstawie wykazu odbioru drewna oraz świadectwa legalności pozyskanego drewna.  

5.   Rejestr pozyskanego i sprzedanego drewna z terenów leśnych stanowi załącznik nr 2                 

do niniejszego zarządzenia i winien zawierać: 

1. Miejsce pozyskania drewna, 

2. Świadectwo legalności pozyskania drewna wydane przez Starostwo Powiatowe lub 

Nadleśnictwo, 

3. Ilość drewna w m3, 

4. Datę sprzedaży lub przekazania drewna, 

5. Dane identyfikujące kupującego drewno, 

6. Ilość sprzedanego drewna w m3. 

 

§ 4 

 

1. Drewno przeznaczone do sprzedaży, może być wydane po okazaniu dowodu wpłaty. 

2. Przekazanie drewna następuje na podstawie protokołu zdawczo-odbiorczego. 

3. Dokumentem sprzedaży drewna jest umowa cywilnoprawna lub Faktura Vat. 

4. Dokumentem przekazania drewna jest pokwitowanie odbioru drewna. 

 

 

 



§ 5 

 

Nadzór nad wykonaniem zadań wynikających z  niniejszego zarządzenia sprawuje Burmistrz 

Kołaczyc. 

 

§ 6 

 

Traci moc Zarządzenie 115/2016 Burmistrza Kołaczyc z dnia 13 grudnia 2016 roku                             

w sprawie zasad gospodarki leśnej w tym obrotu drewnem z lasów mienia komunalnego 

Gminy Kołaczyce oraz Zarządzenie nr 55/2018 Burmistrza Kołaczyc z dnia 5 czerwca 2018 

roku w sprawie ustalenia ceny drewna opałowego z lasów mienia komunalnego Gminy 

Kołaczyce 

 

§ 7 

 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

 

   BURMISTRZ 

          Stanisław Żygłowicz 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr 96 /2021 

Burmistrza Kołaczyc  

z dnia 17 sierpnia 2021 r. w sprawie zasad 

gospodarowania drewnem z nieruchomości 

stanowiących własność Gminy Kołaczyce 

oraz zasad gospodarki leśnej w tym obrotu 

drewnem z lasów Gminy Kołaczyce  

 

REJESTR POZYSKANEGO DREWNA 

Z TERENÓW NIELEŚNYCH STANOWIĄCYCH WŁASNOŚĆ GMINY KOŁACZYCE  

W ..............…….. ROKU 

Lp. Miejsce pozyskania drewna Gatunek 

/sortyment 
Ilość drewna 

[m3] 
Sposób 

zagospodarowania 
Imię i Nazwisko [Nazwa 

nabywcy] Uwagi 

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       



Załącznik Nr 2 do zarządzenia Nr 96 /2021 

Burmistrza Kołaczyc  

z dnia 17 sierpnia 2021 r. w sprawie zasad gospodarowania 

drewnem z nieruchomości stanowiących własność Gminy 

Kołaczyce oraz zasad gospodarki leśnej w tym obrotu 

drewnem z lasów Gminy Kołaczyce  

 

REJESTR POZYSKANEGO DREWNA 

Z TERENÓW LEŚNYCH STANOWIĄCYCH WŁASNOŚĆ GMINY KOŁACZYCE  

W ..............…….. ROKU 

Lp. Miejsce pozyskania 

drewna 

 

Nr działki 
Gatunek 

/sortyment 

 

Nr sztuki 

lub stosu 

Nr 

świadectwa 

legalności 

pozyskania 

drewna 

Ilość drewna 

[m3] 

Cena 

jednostkow

a w zł 

(netto) 

Wartość w zł 

(netto) 

Wartość w 

zł (brutto) 

Data sprzedaży lub 

przekazania drewna 
Sposób 

zagospodarowania Imię i Nazwisko [Nazwa nabywcy] Uwagi 

              

              

              

              

              

              

              

              

              

              



Załącznik Nr 3 do zarządzenia Nr 96/2021 

Burmistrza Kołaczyc  

z dnia 17 sierpnia 2021 r. w sprawie zasad 

gospodarowania drewnem z nieruchomości 

stanowiących własność Gminy Kołaczyce 

oraz zasad gospodarki leśnej w tym obrotu 

drewnem z lasów Gminy Kołaczyce  

 

............................................. 
           (miejscowość, data) 

................................................................................ 

 

................................................................................ 
        (pieczątka nagłówkowa  lub nazwa i adres Wnioskodawcy ) 

 

          Burmistrz Kołaczyc 

        ul. Rynek 1  

38-213 Kołaczyce 

 

WNIOSEK  

O NIEODPŁATNE PRZEKAZANIE DREWNA  

 

    Zwracam się z prośbą o nieodpłatne przekazanie drewna opałowego / użytkowego*) 

pozyskanego kosztem i staraniem własnym/kosztem i staraniem gminy*,                                  

gatunku .......................................…   **) ,  w ilości ....………..  m3 na rzecz : 

 

 

................................................................................................................................................…. 

...................................................................................................................................................... 
(nazwa i adres jednostki/organizacji/ Imię i Nazwisko oraz adres) 

Cel przekazania drewna: 
…………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………  

 

W załączeniu zestawienie szczegółowe ,  

Koszty  ścinki z obrobieniem ………………………………………………….zł  

Koszty zrywko i przetarcia ………………………………………………………………zł  

Razem szacunkowe koszty  …………………………………………………………zł  

 

   Oświadczam, iż biorę na siebie pełną odpowiedzialność za właściwe, zgodnie z niniejszym 

wnioskiem zagospodarowanie nieodpłatnie otrzymanego drewna. 

 

 

…................................................................ 
                    (podpis Wnioskodawcy) 

 

*) niepotrzebne skreślić, **) podać gatunek drzewa lub wpisać „Bez znaczenia.”  



 

    

 

 
Załącznik Nr 4 do zarządzenia Nr 96 /2021 

Burmistrza Kołaczyc  

z dnia 17 sierpnia 2021 r. w sprawie zasad 

gospodarowania drewnem z nieruchomości 

stanowiących własność Gminy Kołaczyce 

oraz zasad gospodarki leśnej w tym obrotu 

drewnem z lasów Gminy Kołaczyce  

 

PROTOKÓŁ NIEODPŁATNEGO PRZEKAZANIA DREWNA (Nr ....…, egz. …..) 

Przekazujący drewno: Gmina Kołaczyce ul. Rynek 1, 38-213 Kołaczyce 

Przyjmujący drewno: ........................................................................................ 

Lp. Gatunek i sortyment Ilość drewna  Uwagi 

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

 

          Przekazujący:       Przyjmujący: 

 

 
…………………………………..  ............................................…...                                    …..….. ..............................…. 
          (Miejscowość, data)                  (podpis)                                                       (podpis ) 


